29 En la misma observacion en el num. 44. discurre, prescindiendo de otras congeturas, si es suficiente la de estar llamado el substituto, *sub conditione negativa* en los terminos, en que, como se lleva dicho, propuso la question Don Luis Molina, que comprehenden los de nuestro caso: refiere por extenso el sentir de el R. P. Luis Molina, cuya conclusion, despues de aver explicado la de el otro Molina,

† siguiente observacion
3a

lina,

lina, es, como se sigue: Ego licet idem credam, esse dicendum in maioratibus, in quibus conditio non apponitur, quando tamen conditio apponitur, qua aliquis vocatur sub conditione negativa, verbi gratia, ut succedat aliquis, si talis foemina, aut foemina filios non habuerint; non puto id ita univrsim esse dicendum; sed attendendum esse ad formam talis dispositionis, & ad circumstantias concurrentes; & quidem si non comperiatur mentem Institutoris fuisse, ut conditio illa locum habeat, solum usque ad instans mortis ultimi alicuius possessoris, aut delati maioratus, ex illo crediderim suspendi successionem, quousque ex illis nascantur filij, aut intelligatur impossibile esse, naturaliter eas filios habere, ut intelligatur, quis in eo Maioratu succedat.

130. Y refiriendo Castillo la contradiccion de los DD. en esto, ponderando la probabilidad de la Sentencia de el R. P. Molina, escribe: *Atque ex eo solum, quod Institutor maioratus ad illum modum, & iuxta terminos propositos per Molinam in d. praef. d. cap. 10. substitutiones, & vocationes ordinaverit; Pater ipse Ludovicus Molina contendit, colligi conjecturam, mentemque Institutoris maioratus apparere, quod voluerit effectum vocationis filiorum extendere per totum tempus vitae Patris, aut Matris eorum, & successionem inpendenti; quousque Pater ipse, aut Mater moriatur, aut impossibile sit, quod filios habeat, ut antea substitutis, vel vocatis ius non adquiratur, vel saltem revocabiliter non irrevocabiliter; ut eo modo, tunc provideri debeat, quo providendum dixit Molina ipso cap. 10. num. 35. Surd. d. conf. 125. fere per tot. maximé num. 36. & 37. ex quo ipso Surdo pro eodem P. Ludovico Molina, & conjectura voluntatis elicienda plura de-*

deduci in probationem possent &c. Y aunque abolutamente no sigue esta opinion, y reconoce tambien la probabilidad de la contraria, concluye respecto de ellas assi: *Sic admoneo, diligenter considerari, perpendique debere clausulas, sive formam verborum, quibus dispositio concepta est; ex ipsis namque mature perpensis dijudicandum erit; utra earum sententia prevalere debeat*: Con que por las ponderadas literales congeturas a favor de Don Pedro, parece claro el caso de su succession, y el de la revocabilidad de la de el Santo Hospital.